

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O) **2022ko uztailaren 23tik abuztuaren 04rako.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2022/07/25

- **LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA.** Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko uztailaren 12koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den Hondakinak eta bigarren mailako lehengaiak errekuaratzeko eta birziklatzeko hitzarmen kolektiboa. **12357 xedapena - 31 or.**

2022/07/29

- **LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA.** Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko uztailaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen den etxez etxe saltzeko prestatutako elikadurako produktuen egileen hitzarmen kolektiboa. **12726 xedapena - 51 or.**

2022/08/01

LANAREN ETA EKONOMIA SOZIALAREN MINISTERIOA. Lan hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2022ko uztailaren 19koa, Lanaren Zuzendaritza Nagusiarena, zeinaren bidez erregistratzen eta argitaratzen diren ogi-irinen eta ertirinen sektorearen hitzarmen kolektiboaren ordainsarien taulak. **12896 xedapena - 3 or.**

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2022/07/23

- **HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETAKO MINISTERIOA.** Lehen Hezkuntza. Curriculuma. Hezkuntza Ministerioaren eta Lanbide Heziketaren kudeaketaren eremuan Lehen Hezkuntzako curriculuma ezartzen duen eta antolamendua arautzen duen uztailaren 15eko EFP/678/2022 Aginduan akatsak zuzentzea. **12256 xedapena - 1 or.**

2022/07/27

- **ESTATUKO BURUZAGITZA.** Premiazko neurriak. 13/2022 Errege Lege-dekretua, uztailaren 26koa, zeinaren bitartez norbere konturako langile edo langile autonomoentzako kotizazio-sistema berria ezartzen den, eta jarduera eteteagatiko babesa hobetzen den. **12482 xedapena - 64 or.**

- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN MINISTERIOA.** Atzerritarrek. 629/2022 Errege Dekretua, uztailaren 26koa, zeinaren bidez aldatzen den Atzerritarrek Espainian dituzten eskubide eta askatasunei eta haien gizarte integrazioari buruzko 4/2000 Lege Organikoaren Araudia, apirilaren 20ko 557/2011 Errege Dekretu bidez onetsitako 2/2009 Lege Organikoak egindako erreformaren ondoren. **12504 xedapena - 19 or.**
- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN MINISTERIOA.** Gizarteratze Zigilua. 636/2022 Errege Dekretua, uztailaren 26koa, Gizarteratze Zigilua arautzen duena. **12509 xedapena - 18 or.**

2022/07/28

- **ESTATUKO BURUZAGITZA.** Botere Judiziala. 7/2022 Lege Organikoa, uztailaren 27koa, zeinaren bidez aldatzen baita Botere Judizialaren 6/1985 Lege Organikoa, uztailaren 1ekoa, merkataritza-arloko epaitegiei dagokienez. **12578 xedapena - 16 or.**
- **ESTATUKO BURUZAGITZA.** Botere Judiziala. 8/2022 Lege Organikoa, uztailaren 27koa, Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoaren 570 bis eta 599 artikulua aldatzekoa. **12579 xedapena - 2 or.**
- **EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA.** Dokumentu-ondarea. 5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena. **12587 xedapena - 34 or.**
- **EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA.** Xedapen orokorrak. 6/2022 Legea, ekainaren 30ekoa, Xedapen Orokorrak Egiteko Prozedurarena. **12588 xedapena - 19 or.**
- **EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA.** Landa-ingurunearen garapena. 7/2022 Legea, ekainaren 30ekoa, Landa-Ingurunearen Garapenarena. **12589 xedapena - 24 or.**

2022/07/29

- **ESTATUKO BURUZAGITZA.** Neurri finantzarioak. Zigor Kodea. 9/2022 Lege Organikoa, uztailaren 28koa, arauak ezartzen dituen informazioa, finantzarioa eta bestelakoa, erabiltzea errazteko, arau-hauste penalak prebenitu, atzeman, ikertu edo auzipetzeko xedez; Autonomia-erkidegoak Finantzatzeari buruzko irailaren 22ko 8/1980 Lege Organikoa eta lotutako beste xedapen batzuk aldatzekoa; eta Zigor Kodeari buruzko azaroaren 23ko 10/1995 lege Organikoa aldatzekoa. **12644 xedapena - 28 or.**
- **OGASUNAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN MINISTERIOA.** Neurri finantzarioak. Ebazpena, 2022ko uztailaren 21ekoa, Autonomia Erkidegoetako eta Tokiko Finantzaioaren Idazkaritza Nagusiarena, zeinaren bitartez betearazten den autonomia-erkidegoen eta toki-entitateen finantza-iraunkortasunerako neurriei eta bestelako neurri ekonomikoei buruzko

abenduaren 26ko 17/2014 Errege Lege-dekretuaren 41.1.a) artikulua.
12646 xedapena - 2 or.

2022/07/30

- **OSASUN MINISTERIOA. Medikamentuak. Akatsak zuzentzea Osasun Publikoko Zuzendaritza Nagusiaren 2020ko urriaren 20ko Ebazpenean, zeinaren bidez baliozkotzen den erizainek preskripzioko medikoko medikamentuak emateko indikazio, erabilera eta baimenei buruzko gidaliburua (zauriak). **12790 xedapena - 1 or.****
- **OSASUN MINISTERIOA. Medikamentuak. Akatsak zuzentzea Osasun Publikoko Zuzendaritza Nagusiaren 2022ko ekainaren 30eko Ebazpenean, zeinaren bidez baliozkotzen den erizainek preskripzioko medikoko medikamentuak emateko indikazio, erabilera eta baimenei buruzko gidaliburua (hipertentsioa eta 1. eta 2. motetako diabetes mellitusa). **12791 xedapena - 1 or.****
- **OSASUN MINISTERIOA. Medikamentuak. Akatsak zuzentzea Osasun Publikoko Zuzendaritza Nagusiaren 2022ko uztailaren 8ko Ebazpenean, zeinaren bidez baliozkotzen den erizainek preskripzioko medikoko medikamentuak emateko indikazio, erabilera eta baimenei buruzko gidaliburua (erredurak). **12792 xedapena - 1 or.****

2022/08/01

- **GOBERNUKO PRESIDENTETZA. Antolakuntza. 662/2022 Errege Dekretua, uztailaren 29koa, zeinaren bidez berriz antolatzen baita Gobernuako Presidentetza. **12799 xedapena - 12 or.****
- **INKLUSIOAREN, GIZARTE SEGURANTZAREN ETA MIGRAZIOEN MINISTERIOA. Laguntzak. ISM/741/2022 Agindua, uztailaren 22koa, zeinaren bidez eguneratzen diren syndrome toxikoak eragindakoen aldeko familia-laguntza ekonomiko osagarriaren eta etxez etxeko laguntzaren zenbatekoak. **12918 xedapena - 4 or.****

2022/08/02

- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Premiazko neurriak. 14/2022 Errege Lege-dekretua, abuztuaren 1ekoa, garraioaren, beken eta ikasketetako laguntzen alorreko jasangarritasun ekonomikoko neurriei buruzkoa, baita aurrezteari, efizientzia energetikoari eta gas naturalarekiko mendekotasun energetikoa murrizteari buruzkoa ere. **12925 xedapena - 83 or.****
- **ESTATUKO BURUZAGITZA. Premiazko neurriak. 15/2022 Errege Lege-dekretua, abuztuaren 1ekoa, zeinaren bidez baso-suteen alorreko premiazko neurriak hartzen diren. **12926 xedapena - 14 or.****

- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA.** Mahasgintzako ekoizpena. 664/2022 Errege Dekretua, abuztuaren 1ekoa, mahasgintzako ekoizpen-ahalmena arautzen duen urriaren 29ko 1338/2018 Errege Dekretua aldatzen duena. **12928 xedapena - 7 or.**
- **TRANSIZIO EKOLOGIKOAREN ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN MINISTERIOA.** Kostaldea. 668/2022 Errege Dekretua, abuztuaren 1ekoa, zeinaren bidez aldatzen den urriaren 8ko 876/2014 Errege Dekretuak onartutako Kostaldean Erregelamendu Orokorra. **12932 xedapena - 18 or.**
- **GAI EKONOMIKOEN ETA ERALDAKETA DIGITALAREN MINISTERIOA.** Zerbitzu elektronikoak. ETD/743/2022 Agindua, uztailaren 26koa, zeinaren bidez aldatzen den egiaztagiri elektroniko kualifikatuak emateko urrutiko identifikazio-metodoak arautzen dituen maiatzaren 6ko ETD/465/2021 Agindua. **12934 xedapena - 3 or.**

2022/08/04

- **DEFENTSA MINISTERIOA.** Espainiako Bandera. DEF/750/2022 Agindua, uztailaren 28koa, zeinaren bidez aldatzen den espainiarrek Espainiako Banderaren aurreko zina edo promesa eskatu eta egin ahal izateko prozedura ezartzen duen maiatzaren 16ko DEF/1445/2004 Agindua. **13107 xedapena - 1 or.**
- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA.** Itsas arrantza. Arrantzaleku nazionaletan arrantza-jarduera arautzen duen ekainaren 27ko 502/2022 Errege Dekretuaren akatsak zuzentzea. **13110 xedapena - 1 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2022/07/28

- **OSASUN SAILA.** 88/2022 DEKRETUA, uztailaren 12koa, Adikzioen eta Droga Mendekotasunen gaineko Arreta Integralari buruzko apirilaren 7ko 1/2016 Legea ez betetzeagatik ezarritako zehapenak ordeztuari buruzkoa. **3425 xedapena - 7 or.**

2022/08/01

- **SEGURTASUN SAILA.** HUTS-ZUZENKETA, dekretu honena: 19/2022 Dekretua, otsailaren 8koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoan jokoaren erregelamendu orokorra onesten duen dekretua. **3469 xedapena - 2 or.**

- **LAN ETA ENPLEGU SAILA. 84/2022 DEKRETUA**, uztailaren 12koa, zeinaren bidez bigarrenenez aldatzen baita Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzeko dekretua. **3470 xedapena - 3 or.**
- **EKONOMIA ETA OGASUN SAILA. AGINDUA**, 2022ko uztailaren 4koa, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuarena, zeinaren bidez inprimaki normalizatu elektronikoak ezartzen baitira erreklamazio ekonomiko-administratiboak eta horiei buruzko beste izapide batzuk aurkezteko Euskadiko Ekonomia-Arduralaritzarako Epaitegian. **3471 xedapena - 2 or.**

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2022/07/29

- **ARABAKO FORU ALDUNDIA. FORU AGINDUAK (OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA)**. Lehenengo diputatu nagusiorde eta Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren 466/2022 Foru Agindua, uztailaren 27koa. Onestea diru sarrera eta ondare gutxiko pertsona fisikoentzako laguntza eskatzeko prozedura; laguntza hori jaso zen ekainaren 25eko 11/2022 Errege Lege Dekretuan, zeinaren bidez hainbat neurri hartzen eta luzatzen baitira Ukrainako gerrak dituen ondorio ekonomiko eta sozialei erantzuteko, kalteberatasun sozial eta ekonomikoko egoerei aurre egiteko eta La Palma uharteko suspertze ekonomiko eta sozialerako. **2213 xedapena - 2 or.**

B.A.O.(Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2022/07/28

- **BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA. OGASUN ETA FINANTZA SAILA**. Bizkaiko Foru Aldundiaren 91/2022 FORU DEKRETUA, uztailaren 26koa, zeinaren bidez BATUZ sistemari borondatez atxikitzeari buruzko zenbait alderdi garatzen diren eta aldaketak egiten diren tributu-erregelamendu batzuetan. **I-694 xedapena - 4 or.**

2022/07/29

- **BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA. BIZKAIKO BATZAR NAGUSIAK**. 8/2022 FORU ARAUA, uztailaren 20koa, zergen arloko zenbait aldaketa sartzen dituen. **I-707 xedapena - 39 or.**

2022/08/01

- **BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA. OGASUN ETA FINANTZA SAILA**. Ogasun eta Finantzen foru-diputatuaren 702/2022 FORU AGINDUA, uztailaren 29koa, zeinaren bidez luzatu egiten den krisi energetikoaren ondoriozko premiazko zerga-neurriei buruzko apirilaren 5eko 2/2022 Foru Dekretu Arauemailean aurreikusitako zorren salbuespenezko gerorapena aurkezpene eta ordainketa egiteko borondatezko epearen muga-eguna 2022ko abuztuaren 1etik urriaren 25era bitartean duten tributu-zorretarako. **I-719 xedapena - 2 or.**

2022/08/04

- **BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA. OGASUN ETA FINANTZA SAILA.** 4/2022 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, uztailaren 26koa, zeinaren bidez neurri jakin batzuk egokitzen baitira balio erantsiaren gaineko zergan eta energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zergan Ukrainako gerraren ondorio ekonomiko eta sozialei aurre egiteko. [I-710 xedapena - 5 or.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2022/07/27

- **GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA.** 3/2022 FORU ARAUA, ekainaren 13koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2020ko Kontu Orokorra onartzen duena. [3393 xedapena - 9 or.](#)

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

2022/07/25

- **ERREGELAMENDUAK.** 2022/1288 Erregelamendu Delegatua (EB), 2022ko apirilaren 6koa, Europako Batzordearena, zeinaren bidez osatzen den 2019/2088 Erregelamendua (EB), Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, erregulazio-arau tekniko hauei dagokienez: «kalte nabarmenik ez egitea» printzipioari buruzko informazioak edukiaren eta aurkezpenaren alorrean bete behar dituen xehetasunak zehazten dituztenak; eta edukia, metodoak eta aurkezpena zehazten dituztenak, jasangarritasun-adierazleei eta jasangarritasunaren arloko gertakari kaltegarriei buruzko informazioarako; baita ingurumen- edo gizarte-ezaugarrien eta inbertsio jasangarriko helburuen sustapenari buruzko informazioaren edukia eta aurkezpena ere, aurrekontratueto dokumentuetan, webguneetan eta aldizkako txostenetan. [L 196/1 xedapena - 72 or.](#)

2022/07/27

- **BATZORDEAREN 2022/1316 BETEARAZPEN-ERABAKIA (EB),** 2022ko uztailaren 25ekoa, zeinaren bidez aldatzen den 2008/911/CE Erabakia [C (2022) 4341 zenbakiarekin jakinarazia], landareetan oinarritutako sendagai tradizioaletan erabiltzeko substantzia eta prestakin begetalen eta horien konbinazioen zerrenda bat ezartzen duena. [L 198/22 xedapena - 4 or.](#)



212 zk. / 2022 urtea

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2

HENAO, 26 - BILBAO